Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessionale,|| In Qvo || Vniversa || Materia De ||
Confessione Pec-||catorvm Apvd Catholicos || vsitata per
Quæstiones explicatur**

Eisengrein, Martin

Ingolstadii, 1577

VD16 E 795

VIII. An non, dum omnia tām purē confiteri volumus, nihil misericordiae
Dei ignoscendu[m], relinquere velle videamur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30362

bere non possit omnium mortalium peccatorum memoriā) non tamen propterea impossibilis est ei huius præcepti impletio (Cōfessio scilicet) quam D E V S & Ecclesia requirunt; quia non omnium simpliciter, sed eorum tantum, quę memorie post discussiōnem occurrunt, Confessionem præcipiunt. Nam præcepta non dantur, nisi de actibus humanis, qui nostræ subsunt facultati, & ideo confiteri peccatum, cuius memores esse non possumus, sub præceptum cadere non potest.

In eo autem casu, fatendum est, quòd ab ignotis etiam nonnunquam Sacerdos absolvit; sed non ab his tamen, quæ sciens aliquis proferre nolit: verùm ab iis, quæ vel peccata esse nescit, vel eorum reminisci non potest: Verum est enim, quod ait Propheta: Delicta Psal. 18. quis intelligit? Neq; raro fit, vt etiam grauia peccata per ignorantiam cōmittantur. Quin & illud ab eodem Propheta non sine cauſā dictum est: Ab occultis meis munda me Domine. Quamobrem ad ea manifestanda, quæ vel esse peccata nescimus, vel memoria non tenemus, nemo fuit vñquam obligatus.

An non, dum omnia tām purē confiteri volumus, nihil misericordiæ

Præceptū
de Confes-
sione, non
loquitur
de omnib⁹
simpliciter
peccatis
mortali-
bus.

*Quæſtio
VIII.*

*D E lignoscendum relinquere
velle videmur?*

Nequa-

Caput III. De Qualitate

Respoſio. NEQuāquam: Nam si propterea, quod conscientiam nostram, quanta possumus diligentia, examinamus inde aliquis inferre vellet, nos nihil velle relinquere misericordiae DEI ignoscendum; planè eodem modo aliquis argumentari posset de recte operando; nempe quod, cùm volumus omnia recte operari, nihil aliud facimus, quām quod misericordiae DEI nihil volumus ignoscendum relinquere. Ergo secundūm præceptiones istas, etiam ex industria committamus aliquas offensas; nimis ut Diuinæ clementiæ locum aliquem relinquamus. At quis non videt, quantæ fuerit impietatis hoc Dogma? Neque certè minoris est & illud, de peccatis mortalibus inter confitendum ex industria subticendis.

Roman. 5.
& 6.

Apostolus Paulus certè in eundem modum argumentatur: Nam postquā dixerat, multò maiorem esse Diuinam DEI gratiam, quām peccata nostra: Ita, ut ubi abundauerat delictum, dicat superabundantē gratiā, obiicit sibi, sic inquiens: Quid ergo dicimus? Manebimus in peccato, ut gratia abundet? Absit. Nunquā enim (ut ipse inferiū ait) licet facerē malum, ut inde eueniāt bonum.

Verū inquires: Non possumus omnia confiteri, quoniam effugient nos pleraque, quae nimis occulta sunt nobis. Similiter & ego tibi de operibus respondeo: Cūm omne studium, & diligentiam nauauerimus, ut recte

recte operemur, adhuc effugiunt nos, quotidie plurima, quibus D E V M offendimus. Sed quemadmodum ista, nequaquam ex animo facimus; ita neq; illa sponte cælonda sunt. Nec satis est, quod multa nobis incognita sint delicta, præcipere, ne quis præsumat omnia confiteri mortalia; sicut neque sufficit, ut quis vetet quempiam conari singula recte agere, propterea, quod nemo potest in pluribus neutiquā offendere. Quam obrem & nobis enitendum est, ut vtrunque, tam ut rectissimè agamus, dum aliquid ope ramur, quam ut purè integreque confiteamur, cum ad Sacerdotem accedimus.

Adde, quod etiam si omnia confiteantur peccatores, adhuc omnia relinquunt misericordię DEI ignoscenda; quoniam et si peccatores omnia confiteantur peccata, immensam tamen exercet misericordia D E V S, omnia remittēt: Cūm etiam si omnia opera, quantumlibet exacte fecerimus, magnā nobis exhibet misericordiam, cūm ea ad vitam acceptat æternam: Quoniam non sunt cōdignae Rom. 7.
passiones huius seculi, ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nobis.

Possuntne ij, qui tam scrupulosè in omnium peccatorū enumeratione occu-

*Quæstio
IX.*

pantur, pacem conscientiæ compa rare; vel via aliqua iudicium.

D E I euadere?

Quin